令和５年５月２４日

  保護者 様

                                        佐野市立城北小学校長  片 岡 博 志

小中一貫家庭学習強調週間の実施とご協力のお願い

 新緑の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、

心より感謝申し上げます。

 さて、お子さんの学力向上と家庭学習の習慣化を図るために、小学校と中学校が一貫

となり「家庭学習強調週間」を設けたいと思います。組織的な取組として、城北小学校、

北中学校、犬伏小学校、犬伏東小学校が連携して行います。

子どもたちに望ましい家庭学習の習慣を身に付けさせるべく、「家庭学習がんばりカ

ード」を活用し、家庭での学習の振り返りをさせていきたいと思います。学校では、家

庭学習強調週間の朝学習の時間に、基礎学力や応用力の向上をめざしていきます。

 なお、この「家庭学習強調週間」は、６月と１１月と２月の年３回実施する予定です。

つきましては、趣旨をご理解いただき、学校と家庭が連携してお子さんの学力が向上す

るように、ご協力をお願いいたします。

１ 実施期間   令和５年５月２９日（月）～６月２日（金）

２ 方 法

  ○ 「家庭学習がんばりカード」を子どもたち自身が家庭で記入します。保護者の方

は毎日確認のサインをお願いします。１・２年生については、記入のお手伝いをお

願いします。

  ○  ５月３１日（水）は、北中学区の「ノーメディアデー」となります。「メディア」

とは、テレビやパソコン、ゲーム機、スマートフォン、タブレット等になりますが、

学習で利用することや、ニュースや天気予報は必要に応じて視聴していただいて結

構です。

（３１日にできない場合には、５日間の内の別の日を選んで、「ノーメディア」を

実施してみてください。）

  ○ 是非、お子さんの家庭学習の様子について、頑張りを認め、ほめてください。

とても励みになります。

○ 佐野市では、「学年×１０分＋３０分」を家庭学習の時間として推奨しています。